
ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO

Via Don Minzoni, 19 - 50032 Borgo San Lorenzo (FI)

Tel.055/8459235 – 055/8456008

Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale:90031960488

E-mail: fiic875006@istruzione.it Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it

OGGETTO: Nomina RUP progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027
FSE+.

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo
Sociale Europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano
Estate).

Priorità 1 - Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di
un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati,
dall’educazione cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e
professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche
agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con
disabilità”

Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica

Sottoazione ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di
riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica,
inclusi percorsi di motivazione allo studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione
di disabilità (iniziative multidisciplinari e multiculturali, recupero degli apprendimenti)

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-83

CUP: I64D24000690007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024, emanato nell’ambito del Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 finalizzato alla realizzazione di azioni per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;

VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 del MIM – Unità di
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – programma nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027 per la realizzazione del progetto “Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d.





Piano Estate)” Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-83;

VISTO l’art. 15 comma 1 del D. LGS. 36/02023 che prevede, per ogni procedura di
affidamento, la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento;

VISTO l’ Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”;

RITENUTO che la Dirigente Scolastica, Angela Batistini, risulta pienamente idoneo a ricoprire
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15
del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo
affidati;

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge
6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di
ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ ambito di applicazione e la gestione dei
“conflitti di interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla citata norma;

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi relativi al PN “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+, ESO4.6.A4.A-FSEPN-
TO-2024-83 “Insieme d’estate”, come indicato nella tabella sottostante:

Obiettivo Sottoazione Progetto Titolo Importo
autorizzato

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-
TO-2024-83

Insieme d’estate 53.745,00 €

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. Copia della
presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Angela Batistini


		2024-07-05T19:47:39+0200
	ANGELA BATISTINI




